
労務コンサルティング ／ 会計コンサルティング ／ EAP制度（メンタルヘルス支援） ／
運営コンサルティング ／ 経営補助支援

【東京事務所】〒102-0081 東京都千代田区四番町2-1

【大阪事務所】〒590‐0053 大阪府堺市堺区文珠橋通3‐2 E-mail info@wkacompany.com
TEL 03-6820-2171

しえんグループ 運営会社 経営課題と改善を見える化!
今すぐ経営力診断をSTART!!

https://manage-support.net/

新規事業に挑戦する
中小企業・個人事業主の皆様をサポート！
新製品・新サービスの提供に必要な経費の
1/2（下限750万円）を補助します。

中小企業・小規模事業者・個人事業主（既存事
業を活かし新展開・販路拡大を目指す方）

●付加価値の向上（＋4％以上）
●給与成長率：最低賃金成長率以上 または ＋2.5％以上
●事業所の最低賃金が地域最低賃金＋30円以上
●育成支援法に基づく行動計画の考え方など

対象者

申請要件（3～5年の事業計画への取り組みが必要）
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補助対象経費

①建物・建築物の整備
②機械装置・システム導入
③技術導入・専門家活用
④整備費・クラウド利用費
⑤外部注費・知的財産関連費
⑥広告・宣伝費

公募期間

現在
調整中

詳細はお問い合わせ
ください。

補助上限額（従業員数別）

従業員数

20人以下

21～50人

51～100人

101人以上

2,500万円

4,000万円

5,500万円

7,000万円

3,000万円

5,000万円

7,000万円

9,000万円

従業員数 特例枠


