新たな挑戦を支援!

最大9,000万円の補助金

新規事業に挑戦する

中小企業·個人事業主の皆様をサポート! 新製品·新サービスの提供に必要な経費の 1/2(下限750万円)を補助します。

対象者

中小企業·小規模事業者·個人事業主(既存事業を活かし新展開·販路拡大を目指す方)

補助上限額(従業員数別)

従業員数	従業員数	特例枠
20人以下	2,500万円	3,000万円
21~50人	4,000万円	5,000万円
51~100人	5,500万円	7,000万円
101人以上	7,000万円	9,000万円

補助対象経費

- ①建物・建築物の整備
- ②機械装置・システム導入
- ③技術導入·専門家活用
- ④整備費・クラウド利用費
- ⑤外部注費·知的財産関連費
- ⑥広告·宣伝費

申請要件(3~5年の事業計画への取り組みが必要)

- ●付加価値の向上(+4%以上)
- ●給与成長率:最低賃金成長率以上 または +2.5%以上
- ●事業所の最低賃金が地域最低賃金+30円以上
- ●育成支援法に基づく行動計画の考え方など

公募期間

現在 調整中 詳細はお問い合わせください。





労務コンサルティング / 会計コンサルティング / EAP制度(メンタルヘルス支援) / 運営コンサルティング / 経営補助支援

しえんグループ 運営会社 WKA COMPANY

TEL 03-6820-2171

E-mail info@wkacompany.com

経営課題と改善を見える化! 今すぐ経営力診断をSTART!!

